

**Informacja Burmistrza**

**z działalności pomiędzy sesjami.**

**Szanowna Rado!** w okresie pomiędzy sesjami zajmowałem się bieżącymi zadaniami gminy.

Dnia 18 marca 2019r. podpisałem umowę na wykonanie zadania „**Roboty branży drogowej**” w ramach realizacji projektu „**Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej – adaptacja Bramy Lidzbarskiej wraz z zagospodarowaniem otoczenia**”. Wykonawcą przedsięwzięcia jest **Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.** z Lidzbarka Warmińskiego. Zakres robót obejmuje prace ziemne, utwardzenie nawierzchni placów i chodników kamieniem polnym, kostką granitową, wykonanie parkingów z płyt azurowych i dróg asfaltowych. Wartość umowy to 674.535,73zł. brutto.

W ramach realizacji tego samego projektu, dnia 9 kwietnia 2019r. podpisałem umowę z firmą: Monika Małolepsza – ZIELONE CENTRUM na realizację robót budowlanych w zadaniu „Wykonanie trawników oraz niskich nasadzeń wraz z małą architekturą i placem zabaw” na kwotę 133 041,17zł brutto.

Dnia 10 kwietnia 2019r. uczestniczyłem w spotkaniu z Warmińsko -Mazurskim Konserwatorem Zabytków w Olsztynie podczas którego zostały poruszone dwie kwestie związane z:

- inwestycją pn. Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej - adaptacja Bramy Lidzbarskiej wraz z zagospodarowaniem otoczenia - mające na celu przyspieszenie wydania pozwolenia na prowadzenie nadzoru archeologicznego w ramach prowadzonych prac ziemnych.

- przebudową drogi wojewódzkiej na odcinku ulicy Krasickiego - mające na celu złagodzenie wymagań co do wytycznych projektowych dla nowej nawierzchni, która w pierwotnych założeniach konserwatora miała być odtworzona w formie bruku historycznego na co ZDW nie wyrażał zgody - Konserwator widzi możliwość odstąpienia od części wymagań i ustalono, że nastąpi spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich i Konserwatorem Zabytków, którego gospodarzem będzie Burmistrz Bisztynka celem ustalenia dalszej współpracy.

Dnia 26 marca 2019 roku podpisałem 2 umowy w ramach realizacji projektu: „Wdrożenie e-usług w Gminie Bisztynek”. Dostawcą sprzętu informatycznego będzie firma ATURI Paweł Maćkiewicz z Mrągowa, z którą to umowa opiewa na kwotę 171.107,76 zł. Firmą odpowiedzialną za wdrożenie e-usług będzie ZETO PROJEKT Sp. z o.o. z Olsztyna, która dostarczy licencje , wdroży platformę e-usług, zmodernizuje systemy dziedzinowe, dostarczy i wdroży licencje elektronicznego systemu obiegu dokumentów, opracuje i wdroży e-usługi na platformie 4PD i 3PD oraz przeprowadzi szkolenia dla pracowników w ramach umowy o wartości 562.048,50 zł.

27 kwietnia br. zaczął obowiązywać nowy Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Bisztynek. Uchwała Rady Miejskiej nr V/37/19 z dnia 4 marca 2019r. dostosowała miejscowe prawo planistyczne do aktualnych przepisów prawa i standardów planistycznych, które od uchwalenia wcześniejszego planu znacząco się zmieniły. Nowy akt prawa miejscowego uwzględnił potrzeby mieszkańców Bisztynka, którzy w procesie konsultacji społecznych mieli prawo uczestniczyć w opracowywaniu dokumentu na każdym jego etapie.

Procedura uchwalenia nowego planu miejscowego trwała od 26 października 2016 roku. Z obowiązującym planem miejscowym można się zapoznać w siedzibie urzędu miejskiego, oraz za pośrednictwem portalu [bip.bisztynek.pl](http://bip.bisztynek.pl).

W dniu 29.03.2019r. wraz z grupą 12 sołtysów naszej gminy brałem udział w Samorządowym Dniu Sołtysa organizowanym przez Marszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, w sali Expo Mazury w Ostródzie. Zaproszeni goście składali życzenia sołtysom, doceniając ich pracę i poświęcenie. Blisko 100 sołtysów zostało wyróżnionych za zaangażowanie oraz rozwój swojej społeczności. Osobą wyróżnioną był również sołtys naszej gminy Pan Grzegorz Bugaj, sołtys sołectwa Troszkowo.

#### **W okresie między sesjami na stanowisku ds. ochrony środowiska:**

1. Złożono wniosek do Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii w konkursie „Azbest 2019” na dofinansowanie opracowania „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bisztynek” oraz wykonanie kompleksowej inwentaryzacji wyrobów azbestowych z terenu gminy. Zebrane dane posłużą do uzupełnienia prowadzonej przez Marszałka Bazy Azbestowej. Wnioskowana kwota dotacji to 6200 zł, co stanowi 76% ogólnej kwoty opracowania. Na dzień dzisiejszy już wiemy, że Gmina Bisztynek znalazła się na liście gmin objętych dofinansowaniem.

2. Przeprowadzono procedurę wyboru wykonawcy i podpisałem umowę warunkową z firmą Urbanika Jan Komorowski, z Poznania, na zadanie pn. „Wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych w granicach gminy Bisztynek”.

3. Wydano odmowną decyzję środowiskową dla inwestycji polegającej na **zaadoptowaniu istniejącego zakładu dotychczas należącego do Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Bisztynku na potrzeby instalacji przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne o mocy przerobowej poniżej 100 Mg/dobę.**

10 kwietnia br. odbyło się z mojej inicjatywy spotkanie z udziałem pracowników urzędu z mieszkańcami Bisztynka, którzy niepokojąc się charakterem i skalą planowanej inwestycji postanowili zasięgnąć informacji u źródła. Mieszkańcy prosząc o spotkanie wysłuchali obszernych wyjaśnień ze strony prowadzących tę sprawę urzędników oraz zapoznali się z dokumentacją zgromadzoną w sprawie budowy instalacji zbierania oraz przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych innych niż niebezpieczne. Umożliwiło to mieszkańcom zrozumienie charakteru inwestycji oraz skomplikowanej procedury, której podlegają tego typu przedsięwzięcia. Tylko rzetelna ocena skali i celu tej inwestycji oraz ściśle określona ustawowo rola burmistrza – gospodarza gminy pozwoli mieszkańcom zrozumieć bez emocji i niedomówień etap procedury, na którym się znajdujemy oraz zdefiniować wobec niej własne stanowisko.

Pełnomocnik Inwestora 30.03.2018 r. zwrócił się do Urzędu Miejskiego w Bisztynku z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na adaptacji istniejącej hali produkcyjnej na potrzeby instalacji zbierania oraz przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne. Celem realizacji przedsięwzięcia jest uruchomienie zakładu zajmującego się produkcją granulatów tworzyw sztucznych na bazie przetwarzanych odpadów.

Po uzupełnieniu brakujących dokumentów przez Pełnomocnika, dnia 08.05.2018 r. wszczęto postępowanie administracyjne, zawiadamiając jednocześnie strony postępowania – **właściciele terenów graniczących z planowaną inwestycją, jak również podając informację do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bisztyнку oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Bisztynek.**

Na każdym kolejnym etapie postępowania strony oraz społeczeństwo były każdorazowo powiadamiane zgodnie z wymaganiami ustawy - w formie zawiadomień. **Dodatkowo, po przedłożeniu przez Pełnomocnika Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, dnia 02.01.2019 r. wszczęto procedurę konsultacji społecznych, umożliwiając każdej zainteresowanej osobie wypowiedzenie się co do dokumentacji zgromadzonej w sprawie w terminie 30 dni od dnia publikacji zawiadomienia. Urząd obowiązany jest rozpatrzyć sprawę na podstawie posiadanego materiału dowodowego w sprawie wydania decyzji.**

Działalność taka może być prowadzona przez Inwestora po załatwieniu niezbędnych spraw formalno– prawnych, m.in.:

1. uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (1 etap procedury, nieuprawniający do rozpoczęcia realizacji inwestycji, a jedynie pozwalający na wystąpienie o dalszą dokumentację);
2. uzyskanie zezwolenia na użytkowanie obiektu oraz prowadzenie prac budowlanych,
3. uzyskanie pozwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów (poprzedzone kontrolą pracowników Starostwa oraz Państwowej Straży Pożarnej).

W wyniku przeprowadzonego procesu modelowania rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń nie zaobserwowano przekroczenia dopuszczalnego poziomu substancji w powietrzu. Emisja zanieczyszczeń z zakładu nie spowoduje przekroczenia norm dla wszystkich analizowanych substancji, co zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska oznacza, iż nie wymaga posiadania na ich emisję pozwoleń.

Przeprowadzone obliczenia i analiza akustyczna, wykazały, że planowana inwestycja nie będzie powodowała ponadnormatywnego oddziaływania hałasu na tereny zamieszkałe znajdujące się w pobliżu. Emisja hałasu nie przekracza dopuszczalnych poziomów hałasu dla zabudowy jednorodzinnej zarówno w porze dziennej, jak i w porze nocnej, co oznacza spełnienie ustawowych wymagań odnośnie dopuszczalnych wartości.

Po rozpatrzeniu materiału dowodowego, uwag i protestów wniesionych przez strony postępowania i mieszkańców, jak również uwzględnieniu negatywnej opinii sanitarnej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, postanowiłem odmówić określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia.

Powodem powyższego jest przede wszystkim możliwy negatywny wpływ na życie okolicznych mieszkańców, a co za tym idzie, również niezgodność przedsięwzięcia z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Mimo, iż na podstawie sporządzonego raportu Pełnomocnik stoi na stanowisku, iż oddziaływanie przedsięwzięcia zamknie się na terenie, do którego Inwestor posiada tytuł prawny, zgodnie z opinią sanitarną wyrażoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, na uwadze mieć należy „*nieuniknione negatywne oddziaływanie*

*na zdrowie i warunki życia ludzi (emisja zanieczyszczeń do powietrza, emisja hałasu instalacyjnego i komunikacyjnego, wytwarzanie i transport ścieków i odpadów)’’.*

Ponadto *„Stwierdzony w raporcie brak przekroczenia obowiązujących standardów jakości środowiska poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny, nie wyklucza możliwości odczuwania przez poszczególne osoby dyskomfortu związanego z hałasem oraz z nieprzyjemnym zapachem (odorem) w trakcie eksploatacji przedsięwzięcia, który może negatywnie oddziaływać na zdrowie człowieka, z uwagi na bliskość terenów zabudowy mieszkaniowej’’. Pomimo spełniania ustawowych norm w zakresie emisji zanieczyszczeń i hałasu, nie oznacza braku uciążliwości w stosunku do najbliższych terenów chronionych akustycznie. Należy tu nadmienić również nieuwzględnienie poziomu hałasu, jaki wystąpi po dłuższej eksploatacji maszyn i urządzeń wchodzących w skład planowanej inwestycji oraz przeważającego kierunku wiatru na terenie planowanego przedsięwzięcia w obliczeniach propagacji hałasu i emisji zanieczyszczeń. Konkludując, należy stwierdzić, iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie mieści się w definicji „produkcji nieuciążliwej” i nie jest zgodne z zapisem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą nr XXIX/141/06 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 10 marca 2006 r. w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Bisztynek (Dz. U. Województwa Warmińsko - Mazurskiego nr 58 poz. 1091) .*

Uwzględniłem w decyzji szeroki sprzeciw społeczny, wyrażony w piśmie stron postępowania z dnia 08.04.2019 r., w którym również mieszkańcy negatywnie odnieśli się do realizacji przedmiotowej inwestycji. Wskazać należy, iż w raporcie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko nie przedstawiono wymaganej zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 15 analizy możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem, stwierdzając jedynie, iż nie przewiduje się wystąpienia konfliktów społecznych związanych z realizacją przedsięwzięcia. Wniesione protesty są dowodem na wadliwość tego stwierdzenia i niekompletność przedstawionego raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Analogicznie odnieść się należy do zarzutów dotyczących przeprowadzonej inwentaryzacji przyrodniczej, w wyniku której nie stwierdzono występowania gatunków chronionych na obszarze realizacji planowanej inwestycji. Jak wykazano w Raporcie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, prace terenowe, których celem było pozyskanie danych opisujących elementy środowiska przyrodniczego (fauna, flora, siedliska przyrodnicze) omawianego obszaru, zostały przeprowadzone w marcu oraz w czerwcu/lipcu 2018r. Nie podano ilości wykonanych kontroli (w rozróżnieniu na porę dzienną i nocną), ani przy jakich warunkach pogodowych były prowadzone. Z obserwacji okolicznych mieszkańców wynika, iż jest to teren występowania chronionych gatunków płazów i gadów, w tym okazów żmii zygzakowatej. W ocenie tut. Organu stanowi to o wadliwości przeprowadzonej inwentaryzacji przyrodniczej lub o zbyt małej ilości oględzin terenu nieruchomości (w cytowanym fragmencie raportu przedstawiono terminy przeprowadzenia inwentaryzacji, nie wykazując jednocześnie liczby przeprowadzonych oględzin). Zgodnie z informacją przedstawioną w inwentaryzacji przyrodniczej, która stanowi załącznik do raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, „ W granicach terenu inwestycyjnego nie stwierdzono stałego bądź regularnego występowania gatunków zwierząt wymienionych w:

- załącznikach nr II do Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz dzikiej fauny i flory (Dyrektywa Siedliskowa),
- załączniku nr I do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa (Dyrektywa Ptasia),

- rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016r., poz. 2183),
- Polskiej czerwonej księdze zwierząt – Bezkęgowce (2004r.).
- Polskiej czerwonej księdze zwierząt – Kręgowce (2001r.)’’.

Stwierdzenie, iż na danym terenie nie występują stale bądź regularnie gatunki chronione, w ocenie tut. Organu nie jest zasadne bez podania liczby przeprowadzonych oględzin obszaru. Ponadto brak regularnego bądź stałego występowania herpetofauny, nie stanowi również, że na tym terenie nie występują chronione gatunki płazów i gadów, gdyż mogą się one przemieszczać z okolicznych terenów na obszar realizacji planowanej inwestycji. Powyższe braki informacyjne nie pozwalają pozytywnie ocenić poprawności przeprowadzonych badań terenowych oraz wiarygodności uzyskanych na ich podstawie wyników.

### **Ze spraw podatkowych:**

W roku 2019 roku wpłynęło 194 wniosków o zwrot podatku akcyzowego. Wydano 193 decyzji pozytywnych i jedną odmowną.

Od stycznia 2019 roku wpłynęły 3 wnioski o ulgę w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntów na utworzenie bądź powiększenie gospodarstwa rolnego. Wszystkie wnioski o ulgę z tytułu nabycia gruntów zostały załatwione pozytywnie. Od stycznia 2019 wpłynął 1 wniosek o przyznanie ulgi inwestycyjnej- rozpatrzony negatywnie.

**UMORZENIA** – od 01 stycznia do 19 marca 2019 roku wpłynęło 9 podań o umorzenie zaległości podatkowych, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności, 4 podania zostały załatwionych pozytywnie – umorzono zaległości podatkowe w wysokości **2200,00 zł.**, 2 **postępowania** umorzono ze względu na bezprzedmiotowość, 3 wnioski rozpatrzone zostały negatywnie.

### **Ze spraw oświatowych:**

1. Od 8 do 26 kwietnia br. trwał strajk nauczycieli zorganizowany przez ZNP. W naszej gminie do strajku przystąpili nauczyciele SP z Bisztyńka (ok. 76% zespołu) oraz SP w Sątopach (100% zespołu). We wszystkich trzech szkołach podstawowych w terminie przewidzianym przez MEN odbyły się egzaminy gimnazjalne i egzaminy klas ósmych.

17 kwietnia br. na wniosek Zarządu Oddziału ZNP z udziałem przedstawicieli lokalnego środowiska nauczycieli odbyło się spotkanie z kierownictwem urzędu. Delegacja, której przewodniczył Prezes Oddziału Pan Wiesław Tarejko, złożyła pismo w sprawie postulatów dotyczących wynagrodzenia za strajk. W tej samej sprawie spotkałem się również z dyrektorami i nauczycielami z ww. szkół w dniu 26 kwietnia celem wyjaśnienia możliwości prawnych w sprawach płacowych.

2. Od sierpnia br. Gmina Bisztynek wraz z partnerem- firmą Project HUB sp. z o.o. z Poznania przystąpi do realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego pn. „ Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów”. Wartość projektu ogółem to kwota 945 432,87 zł. zaś dofinansowanie UE 94,6 % w/w kwoty. Realizacja projektu potrwa 1,5 roku i dotyczy uczniów wszystkich trzech szkół podstawowych.

### **Z mienia komunalnego w okresie między sesjami:**

1. Sprzedano w drodze bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowych najemców 5 lokali mieszkalnych. Po zastosowaniu bonifikaty osiągnięto dochód w wysokości 72.026,60 zł.
2. W związku z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów Gmina Bisztynek wydała kolejne zaświadczenia potwierdzające, że dniem 1 stycznia 2019r. prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych stanowiących dotychczas własność Gminy Bisztynek, zabudowanych na cele mieszkaniowe, przekształciło się z mocy prawa w prawo własności tych nieruchomości. W omawianym okresie dokonano ustalenia stanu formalno-prawnego kolejnych nieruchomości, w wyniku czego wydano zaświadczenia dla 78 użytkowników wieczystych.
3. Ogłoszono kolejną edycję konkursów „ Miasto i Gmina Bisztynek w kwiatach” i „Estetyczna wieś, osiedle”

**W dniu 7 marca br. uczestniczyłem w Olsztynie** w posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki ZGKiM w Bisztyнку, zaś 13 marca odbyło się Zgromadzenie Wspólnika Spółki, podczas którego Pani Prezes Iwona Fafińska- Subocz otrzymała skwitowanie.

Również w drugiej naszej spółce kierowanej przez Prezesa Adriana Porydzaj w dniu 15 kwietnia br. odbyło się Zgromadzenie Wspólnika, podczas którego także prezes otrzymał skwitowanie za 2018r. Szczegółowe sprawozdania ze spółek zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu 25.04.2019 roku oraz w początkowej części posiedzenia sesji.

### **Szanowna Rado!**

Urząd Miejski w Bisztyнку w 2019r. otrzymał z Powiatowego Urzędu Pracy w Bartoszycach Środki Funduszu Pracy na organizację robót publicznych w wysokości 41 636, 43 zł. Jest to kwota mniejsza niż w roku ubiegłym o ponad 28 tys. zł. W związku z tym zatrudnienie w tym roku niestety będzie jeszcze mniejsze niż w roku ubiegłym.

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadza regulację, iż organizując roboty publiczne podmioty wskazane w ustawie są obowiązane zatrudniać w pierwszej kolejności bezrobotnych będących dłużnikami alimentacyjnymi dlatego też cała procedura naboru trwa nieco dłużej. Skutkiem tego roboty publiczne w tym roku ruszyły od 15 kwietnia br. Zatrudniono cztery osoby, dwie na okres 2,5 miesiąca oraz dwie na 5 miesięcy. W tej kwestii spotkałem się ze Starostą Zbigniewem Nadolnym i Kierownikiem PUP p. Anną Konowrocką.

Po zakończeniu akcji zimowego utrzymania dróg trwa profilowanie poszczególnych odcinków dróg gminnych równiarką wraz z tylko koniecznym uzupełnieniem kruszywem, zakupionym po przeprowadzonym zapytaniu ofertowym w ilości 550 ton ( 21 648 zł.). Wykorzystywane jest również kruszywo zakupione przez sołectwa Sułowo i Wozławki. Pozyskiwany gruz jest rozbijany i wbudowywany w miejsca najbardziej zdegradowane.

Ograniczenia kadrowe pracowników robót publicznych jak też brak chętnych do podjęcia prac społecznie użytecznych zmuszają nas do pozostawienia dwóch pracowników do pracy na terenie miasta (place, skwery, tereny zielone, zieleń miejska) oraz dwóch do pracy w terenie do robót związanych z remontem dróg.

### **W zakresie bieżących robót drogowych:**

- dokonano poszerzeń odcinków dróg : Winiec oraz Wozławki Trutnowo – przesunięcie w granice geodezyjne działek gminnych,
- wykonano remont nawierzchni bitumicznych na terenie miasta (łatanie dziur masą asfaltową na zimno),
- przygotowano teren wokół Bramy Lidzbarskiej pod planowaną budowę (demontaż ogrodzeń, wycinka drzew i krzewów, wyrównanie i wywóz materiałów),
- przygotowano teren pod nasadzenia, chodnik i palisadę od ulicy przy nowej siedzibie MOPS w Bisztyнку,

Dnia 19.04.2019r. zatwierdzona została ostateczna lista zadań do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Bisztynek będąc na 17 pozycji z 33 jst otrzymała dofinansowanie w wysokości 921 609,64 zł na dokończenie budowy ul. Sportowej i rozbudowę ul. Spółdzielców wraz z infrastrukturą techniczną. Będzie to pierwszy etap inwestycji obejmującej docelowo przebudowę ul. Prusa, Asnyka i dwóch nowych odcinków pod nowe tereny budownictwa mieszkalnego.

**W dniu 25 kwietnia br. uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, podczas którego omawiane były sprawy będące przedmiotem dzisiejszej sesji Rady. Projekty uchwał z pkt od 1) do 11) przyjęto jednogłośnie bez zastrzeżeń, kierując pod obrady Rady Miejskiej.**

Analizując projekt uchwały z ppkt 10 w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy i Miasta Bisztynek zgłoszono wniosek;

*aby stawkę opłaty za odpady zbierane i odbierane selektywnie podwyższyć do kwoty 14 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, natomiast w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawkę podwyższyć do kwoty 21 zł miesięcznie.*

***Powyzszy wniosek przyjęto większością głosów „8-za”, przy „5-przeciw”.***

**Projekt uchwały z przyjętymi nowymi stawkami opłat za odpady radni przyjęli większością głosów „9-za” przy „4-przeciw” i skierowano pod obrady Rady Miejskiej.**

Ponadto 25 kwietnia br. w Ośrodku Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztyнку odbyło się spotkanie z emerytami i rencistami z terenu Gminy i Miasta Bisztynek odnośnie powołania Gminnej Rady Seniorów. Na spotkaniu obecni byli Radni Rady Miejskiej w Bisztyнку, emeryci i renciści z terenu gminy oraz zaproszeni przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów z Korsza, Przewodniczący Kętrzyńskiej Rady Seniorów Pan Ryszard Wachnik i rzecznik osób starszych województwa warmińsko-mazurskiego Pan Stanisław Brzozowski. Zaproszeni goście przedstawili na własnym przykładzie specyfikę działania i potrzebę powołania Gminnej Rady Seniorów. W swoim wystąpieniu wyraziłem wolę powołania Gminnej Rady Seniorów w Gminie Bisztynek i tym samym podjęcie działań zmierzających do jej utworzenia.

  
BURMISTRZ  
Marek Dominicki

